
                                                      Protokół nr XLIV
                                         z XLIV Sesji Rady Gminy Kluki
                                                      z dnia 23.01.2014r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
      Otwarcia XLIV sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana  Wójta,  Panią  Skarbnik,Pana  Sekretarza,  Panią  Mecenas   oraz  wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził,  że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił zdjęcie pkt. 3 i 4  tj. przyjęcie protokołów nr XLII z dnia
19.12.2013r i nr XLIII z dnia 30.12.2013r.    „Za” zdjęciem głosowali wszyscy Radni.

Zgłoszony  też  został  wniosek  wprowadzenia  do  porządku  obrad  pkt.  10  t.j.
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  nieodpłatnego  korzystania  z  pomocy  w  zakresie  dożywiania  oraz  w
sprawie zasad zwrotu poniesionych wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w ramach
wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie
dożywiania” na lata 2014-2020. „Za” wprowadzeniem głosowało 8 Radnych, 5 Radnych było
przeciwnych a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Innych propozycji nie zgłoszono. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego planowanego
porządku obrad nastąpiło głosowanie.
Za przyjęciem  porządku obrad  po zmianach głosowali wszyscy Radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Rozpatrzenie  projektu Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki
            na 2014 rok.
5. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy
            Finansowej Gminy Kluki  na lata 2014-2017.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w   sprawie ustalenia poboru podatków w drodze 
            inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
7. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy 
            Miejscowości Kaszewice na lata 2012 – 2018.
8. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
            Gminy Kluki.
9. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta



            Gminy Kluki.
10. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie podwyższenia kryterium  dochodowego 
            uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w zakresie dożywiania 
            oraz w sprawie zasad zwrotu poniesionych wydatków na świadczenia z pomocy 
            społecznej w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania
            „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „  na lata 2014-2020.
11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
12. Interpelacje i wolne wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:
Do projektu zmian w budżecie zaproponował inwestycje, które były w projekcie budżetu na
2014r. a zostały przez Radę Gminy Kluki zdjęte:

 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerów rodzinnych
w miejscowościach : Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice” - wkład własny 18 000 zł
dotacja 27 000 zł.

 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerów rodzinnych
w miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice” - wkład własny 22 000
zł, dotacja 30 000 zł.  

 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach – kwota 120 000 zł.
Projekt przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej oraz boisko piłki ręcznej. Na to
zadanie  został  złożony wniosek  do  Urzędu  Marszałkowskiego   za  pośrednictwem
Lokalnej  Grupy  Działania  –  Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty  o  dofinansowanie  w
kwocie  230 000 zł. Na to zadanie sołectwo Kaszewice przeznaczyło  kwotę 23 822 zł.
Boisko  będzie  służyć  dzieciom uczęszczającym do  szkoły  z  miejscowości:  Nowy
Janów, Kuźnica Kaszewska,  Trząs,  Kawalce,  Zarzecze,  Słupia,  Żelichów,  Bożydar,
Kaszewice, Kaszewice Kolonia, młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.

 Przebudowa budynku OSP w miejscowości Strzyżewice wraz z termomodernizacją -
wkład własny 32 000 zł, z Powiatu Bełchatowskiego dotacja 20 000 zł  

 Przebudowa budynku OSP w miejscowości Żar wraz z termomodernizacją – wkład
własny 32000 zł, z Powiatu Bełchatowskiego dotacja 40 000 zł  

 Zaproponowal środki w kwocie 130 000 zł na „Przebudowa drogi  wewnętrznej na
Osiedlu Leśne w Klukach ( ul. Akacjowa, Spacerowa),

 zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach w kwocie 30 000 zł.
na zakup wyposażenia do sali głównej.   

 kwotę  10  859  zł  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  zatrudnieniem od  marca  do
listopada 2014 roku animatora sportu na Orlik-u przy Zespole Szkół w Klukach.

Ponadto  środki,  które  zostały  zdjęte  przez  Radę  do  zera  lub  pozostały  na  minimalnym
poziomie na sesji budżetowej nie były inicjatywą Wójta i powinny być zabezpieczone w celu
zapewnienia realizacji zadań gminy:

 wynagrodzenia i  składki  związane z zatrudnieniem pracowników gospodarczych w
ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy na pozostałej działalności związanej z
utrzymaniem dróg i terenów zieleni, 

 kwota 5 000 zł  z przeznaczeniem na  umowy zlecenia na sfinansowanie  kosztów
prowizji  wypłacanych z tytułu  dostarczania  przez sołtysów  nakazów  płatniczych.    



 z  przeznaczeniem na  zakup  usług  remontowych  i  napraw  obiektów użyteczności
publicznej kwota 5 000 zł,

 zmiany z przeznaczeniem na remont  dróg gminnych 40 tys zł. i  wewnętrznych 40
tys. zł,  na rozłożenie kruszywa, wykaszanie poboczy i remonty rowów.

 zmiany na zakupy i usługi związane z utrzymaniem oczyszczalni ścieków w Klukach
oraz terenów zieleni.

 na wspieranie rodziny  10 000 zł,
 na sprzątanie przystanków na umowę zlecenie 10 000 zł, 
 oraz  na  funkcjonowanie  Urzędu  Gminy –  przesyłki  listowe  i  pozostałe  niezbędne

opłaty
 Złożone zostało pismo do Rady w sprawie przedstawienia dokumentów na podstawie

których Rada uchwaliła budżet z prośbą o uzasadnienie.
W dniu 19.01.2014 odbył się XIV Regionalny Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych
1863 r. Podczas przemarszu w Kaszewicach został odsłonięty obelisk Pamięci Powstańców
Styczniowych 1863 roku.   
Złożone zostało pismo do GDDKiA w sprawie wykonania remontu drogi krajowej nr 8 od
Kluk przez Podwódkę w kierunku Bełchatowa. 
W lutym odbędzie  się  spotkanie  w sprawie  regulaminu wynajmowania  sal  OSP i  innych
obiektów gminnych, jeśli ktoś będzie zainteresowany to p.Wójt zaprasza. 
W związku z otrzymanym pismem:

 od Pana Mirosława Woźniaka dotyczące planowanej linii  komunikacyjnej  na trasie
Osina, Kluki, Wierzchy Klucie, Parzno, Strzyżewice, Roździn, Cisza, Bełchatów oraz

 pismem z Gminy Bełchatów, dotyczące planowanego przedłużenia linii autobusowej
Bełchatów - Kurnos - Kaszewice 

zaproponował  zabezpieczenie  środków  na  wsparcie  finansowe  dotyczące  funkcjonowanie
tych linii autobusowych w kwocie 3 000 zł miesięcznie na okres 5 mc-y    razem 15 000 zł.

Punkt 4 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
Kluki  na 2014 rok
 
Pan Przewodniczący oddał głos p. J.Matyśkiewicz - Przewodniczącej Komisji Budżetu 
i Finansów, która odczytała protokól z posiedzenia tej Komisji z dnia 23 stycznia 2014 r.
Tematem  posiedzenia  były  zmiany  proponowane  zarządzeniami  Wójta  Gminy  od  dnia
02.01.2014  do 23.01.2014r,  oraz analiza zmian w budżecie na sesję w dniu dzisiejszym.
Komisja po analizie zmian w budżecie wniosła o wyjaśnienie na jakiej podstawie i na co
zostały przesunięte środki  oraz zaopiniowała je negatywnie.   Za odrzuceniem projektu w
Komisji było 3 Radnych a 2 Radnych było za przyjęciem zmian.  
Następnie głos zabrała radna p. Z.Dyła, która przypomniała, iż mieszkańcy Osiedla byli u
p.Przewodniczącego o  wyjaśnienie  wprowadzenia  nowych  zadań  do planu inwestycji   na
2014 r a odrzucenie tych  zaplanowanych wcześniej  i zgłaszanych do wykonania  na  Osiedlu
Leśnym w Klukach. Uważa, ze wprowadzone zostały nowe zadania na które nikt nie składał
wniosków i pytała czy są one priorytetowe.
Radny p.J.Sionkowski wyraził też swoje zaniepokojenie zdjęciem środków na prawidłowe
funkcjonowanie i  utrzymanie oczyszczalni ścieków.  „Przecież wszyscy płacimy za odbiór
ścieków,  są  to  nasze  pieniądze.  W  ubiegłym  roku  wpłaciliśmy  ok.  50  000,00  zł  a  na
oczyszczalnię wydatkowano ok. 40 000,00 zł. Gmina z tego tytułu nie ponosi dodatkowych
kosztów.  Do kogo będą pretensje, jeśli na oczyszczalni będą awarie?”
Pan Wójt odnosząc się do treści protokołu Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, iż zmiany
zarządzeniami  dotyczyły  zabezpieczenia  środków  na  niezbędne  wydatki,  które  na  sesji
budżetowej zostały przez Radę zdjęte. 



Pan  Wójt  poprosił  Panią  Skarbnik  o  szczegółowe  przestawienie  uzasadnienia  zmian  w
budżecie.  Pani Skarbnik jednak nie przedstawiła uzasadnienia do zmian w budżecie gdyż
zgłoszono wniosek o odrzucenie uchwały.
Odbyło się głosowanie.  „Za” odrzuceniem  uchwały głosowało 8 Radnych,  5 Radnych było
przeciwnych  a  1 Radny   wstrzymał się od głosu. 
Uchwała  nie została podjęta.

Punkt  5 –  Rozpatrzenie   projektu  Uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Kluki na lata 2014-2017.

Pan Przewodniczący stwierdził, że nie została przyjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie
to  bezzasadne  staje  się  rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej,  gdyż  wiążą  się  one  konsekwentnie.  Uchwała  wieloletnia  musi  być  zgodna  z
budżetem. „Za” odrzuceniem głosowało 8 Radnych, 5 Radnych było przeciwnych a 1 Radny
wstrzymał się od głosu.
Uchwała nie została podjęta.

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze
inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pan  Przewodniczący  oddał  głos  p.Sekretarzowi,  który  wyjaśnił,  iż  na  tle  powołanych  w
podstawie prawnej niniejszej uchwały ustaw o podatku rolnym, podatku leśnym oraz ustawy
o  podatkach  i  opłatach  lokalnych,  Rada  Gminy może  zarządzić  pobór  w/w podatków w
formie łącznego zobowiązania pieniężnego w drodze inkasa. Nie tylko utworzenie nowego
sołectwa  Podwódka,  ale  także  fakt,  że  inkasenci  powinni  być  wymienieni  z  imienia  i
nazwiska  a  wysokość  wynagrodzenia  inkasenta  musi  być   określona  procentowo  od
zainkasowanych kwot przyjęcie tej uchwały staje się  w pełni zasadne.  Po odczytaniu przez
pana  Przewodniczącego  treści całej uchwały nastąpiło głosowanie.  14  Radnych było „za”,
nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny.   
Uchwała została podjęta.
                                                              
                                                              Uchwała Nr 196/XLIV/2014
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 23 stycznia  2014r
                 
                  w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów
                  i określenia wysokości wynagrodzenia za in kaso.
                                                 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Punkt  7  - Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy
Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018.

Plan   odnowy miejscowości  jest   podstawą  rozwoju  sołectwa,  które  składa  się  z  dwóch
miejscowości Kaszewice i Kaszewice-Kolonia. Dokument ten ma charakter strategiczny dla
sołectwa.  Został  opracowany  na  podstawie  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  ustawy  o
wspieraniu  rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu
Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Określa  charakterystykę  miejscowości,
inwentaryzuje  zasoby  w  ujęciu  stanu  rzeczywistego,  opisuje  mocne  i  słabe  strony  oraz



planowane zadania w perspektywie siedmiu lat od dnia przyjęcia dokumentu. Plan ten został
oparty  na  analizie  potrzeb  inwestycyjnych  w  sołectwie  Kaszewice  zgodnie  z  potrzebami
społeczności  lokalnej,  zgłaszanymi podczas  zebrań wiejskich.  W dokumencie tym zostały
przedstawione między innymi zasoby miejscowości służące jej odnowie, opis planowanych
zadań  i  przedsięwzięć  aktywizujących  społeczność  lokalną.  Plan  odnowy  oraz
charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców,
sprzyjających nawiązywaniu  kontaktów społecznych,   ze   względu na  ich  położenie  oraz
cechy  funkcjonalno  -  przestrzenne.  Plan  został  przyjęty  Uchwałą  nr  2/2013  Zebrania
Wiejskiego Sołectwa Kaszewice w dniu 6 listopada 2013 r. 
Głos zabrała radna p.I.Lewińska, która miała wiele uwag do przedstawionego Planu Odnowy
Miejscowości  Kaszewice  na  lata  2012-2018.   Dlaczego  nie  był  przedstawiony  Radzie
wcześniej,  dlaczego niektóre dane  nie  są  za  rok ubiegły tylko za  lata  wcześniejsze.  Głos
zabrała  też  radna   p.  J.Matyśkiewicz,  która  pytała  dlaczego  tylko  Kaszewice  a  nie  inne
miejscowości mają opracowany plan odnowy. Uważa, że taki plan powinien być opracowany
dla całej gminy.  Jednak radna p.I.Lewińska wyjaśniła, że podjęte były ustalenia poprzednio o
tym, że plany odnowy najpierw będą dla trzech największych miejscowości t.j.  dla  Kluk,
Kaszewic i Parzna, że Strategia rozwoju może być jedna dla całej  gminy ale plany odnowy
muszą być dla każdej wsi oddzielnie.  
P.  Przewodniczący odczytał  treść  uchwały i  nastąpiło głosowanie. 
„Za” przyjęciem był 1 Radny,  9 Radnych było przeciwnych a  4  Radnych wstrzymało się od
głosu.      Uchwała nie została podjęta.

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta Gminy Kluki.

Skargę  na  działalność  Wójta   złożyła  p.  Krystyna  Szumigaj  w  sprawie  określenia  ceny
sprzedaży części działek  położonych w Bełchatowie  przy ul. Wojska Polskiego 154.
Rada  Gminy  rozpatrując  powyższą  skargę  zwróciła  uwagę,  że  Wójt  Gminy  Kluki  cenę
działek  ustalił  na  podstawie  Operatu  Szacunkowego,  który  wykonała  osoba  uprawniona.
Cena,  która  została  zaproponowana  kupującej   została  wyliczona  w  oparciu  o  podobne
nieruchomości. Rada Gminy nie widziała  podstaw do złej oceny pracy rzeczoznawcy a tym
samym do ponownego zlecenia wyceny.  W związku z tym skargę uznała  za niezasadną.
Po odczytaniu przez p. Przewodniczącego uzasadnienia do tej uchwały nastąpiło głosowanie
nad jego przyjęciem. „Za” głosowali wszyscy Radni.
Następnie po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie:
„Za” uznaniem skargi za   niezasadną   głosowali   wszyscy Radni.  
Uchwała została podjęta.

                                                                     Uchwała Nr 197/XLIv014
                                                                          Rady Gminy Kluki
                                                                    z dnia 23 stycznia 2014r
                              
                                           w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki.
                                                   

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 9   – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta Gminy Kluki.
                   



Skarga  na  działania  Wójta  Gminy  Kluki  została   złożona  przez  Stowarzyszenie  „MOJA
WIEŚ-MÓJ DOM” Inicjatywa dla Rozwoju z siedzibą w Kaszewicach  w sprawie utrudniania
prowadzenia działalności społecznej na rzecz mieszkańców Kaszewic i okolic. 
Pan Przewodniczący odczytał treść skargi. Następnie odczytał  pisma od  p.Wójta  skierowane
do Rady Gminy i do wiadomości Prezesa Stowarzyszenia „Moja Wieś-Mój Dom” w których
to p.Wójt ustosunkowuje się do zarzutów ze skargi. Uważa On, że zarzuty są bezpodstawne i
odbiera  je  jako  pomówienie,  gdyż  nigdy  nie  podejmował  żadnych  działań  w  celu
uniemożliwienia prowadzenia działalności przez Stowarzyszenie, w żaden spsób nie utrudniał
też realizacji zadań przez nie prowadzonych. Nigdy nie podejmował działań mających na celu
skłócenie  naszej  społeczności  lokalnej  ani  zniechęcenia  innych  do  pracy  społecznej.  Za
wszelkie  działania  Stowarzyszenia  odpowiada  Prezes  Stowarzyszenia  a  nie  Wójt.  Został
opracowany i uchwalony Program współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 i na 2014  rok, w którym  zostały
określone zasady współpracy, zakres współpracy, formy współpracy, kierunki współpracy z
organizacjami wraz z zakresem przedmiotowym oraz priorytetowymi zadaniami publicznymi,
jednak to Radni, którzy rozpatrują pismo Stowarzyszenia, członkowie tegoż Stowarzyszenia
nie uchwalili tych środków. 
Jeśli zaś chodzi o korzystanie przez Stowarzyszenie z remizy OSP w Kaszewicach to sprawa
jest  otwarta  i  znajduje się w fazie  uzgodnienia.   Pan Wójt uważa,  że aby niektóre grupy
mogły nieodpłatnie korzystać ze strażnic znajdujących się na terenie gminy, to muszą być
zabezpieczone środki w budżecie gminy na konieczne opłaty. 
Pan  Przewodniczący  udzielił  też  głosu  p.  E.Siewiera  –  Prezesowi  Stowarzyszenia,  która
podtrzymując wszystkie opisane zarzuty powiedziała między innymi, że myślała, iż uda się
dojść do porozumienia ale Wójt wraz z OSP  podejmuje wszelkie możliwe działania w celu
uniemożliwiania im prowadzenia działalności społecznej na rzecz mieszkańców Kaszewic i
okolic. Stowarzyszenie chce tylko mieć adres, korzystać z sali, organizować imprezy i inne
akcje typu dystrybucja żywności. 
Radni p.M.Soboń a także p.H.Kęsy uważają, że w tym sporze może pomóc tylko dialog i
przygotowanie czytelnych zasad korzystania z obiektów jakimi są strażnice.
Większość radnych uważa,  iż  jak najszybciej  trzeba opracować regulamin aby uniknąć w
przyszłości nieporozumień.
Pan Wójt wyraził opinię, iż też tak uważa, bo dla wszystkich chce jednakowych zasad.
Głos  zabrał  też  p.B.Lewiński  –  członek Stowarzyszenia,  który zarzucił  p.Wójtowi,  iż  nie
przychodzi On na imprezy organizowane przez stowarzyszenie, nawet wtedy gdy są goście z
zagranicy i pytają o Wójta. 
Pan Przewodniczący dodał,  iż niejednokrotnie były już przedstawiane problemy  z jakimi
boryka się  stowarzyszenie. Sam uważa, jak to powiedział, że jest to grupa zapaleńców, którzy
realizują różne zadania.  Trzeba im pomagać a nie utrudniać a z  sal  OSP mogą korzystać
wszyscy mieszkańcy gminy.
Gdy pan Wójt zapytał : „Kto z Państwa Radnych jest członkiem Stowarzyszenia „Moja Wieś -
Mój  Dom”  to  radna  p.I.Lewińska  powiedziała,  że  to  nie  ma  żadnego  znaczenia.
Przewodniczący  Rady  zapytał  panią  prawnik  czy  jeśli  ktoś  z  Radnych  byłby  członkiem
Stowarzyszenia to zachodzi kolizja prawna – usłyszał odpowiedz, że w tym  przypadku  nie.
P.  Przewodniczący  odczytał  uzasadnienie  do  uchwały,  nastąpiło  głosowanie  nad  jego
przyjęciem.  „Za”  głosowało  9  Radnych,  2  Radnych  było  przeciwnych  a  3  Radnych
wstrzymało się od głosu.
Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie. 
„Za” uznaniem skargi za zasadną  głosowało  9  Radnych, 3 Radnych  było  przeciwnych  a 
2 Radnych wstrzymało się od głosu.



Uchwała została podjęta.
                                                               
                                                                    Uchwała Nr 198/XLIV/2014
                                                                          Rady Gminy Kluki 
                                                                     z dnia 23 stycznia 2014 r
                         
                                          w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Przewodniczący  ogłosił   (10 min.) przerwę.

Punkt  10 -  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium
dochodowego  uprawniającego  do  nieodpłatnego  korzystania   z  pomocy  w  zakresie
dożywiania oraz w sprawie zasad zwrotu poniesionych wydatków na świadczenia z pomocy
społecznej  w  ramach  wieloletniego  programu  wspierania  gmin  w  zakresie  dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.     

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Klukach która wyjaśniła,  że projekt tej  uchwały został  opracowany w oparciu o Uchwałę
Rady Ministrów  z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania  „Pomoc  państwa  w  zakresie
dożywiania”  na lata 2014-2020.  Zgodnie z pkt.V.1. wsparcia  w zakresie dożywiania udziela
się w szczególności: dzieciom do czasu ukończenia nauki w szkole podstawowej, uczniom do
czasu  ukończenia  szkoły  ponadgimnazjalnej  oraz  osobom i  rodzinom znajdującym się  w
trudnej  sytuacji,  w  szczególności  osobom  samotnym,  w  podeszłym  wieku,  chorym  lub
niepełnosprawnym.  Pomoc  w  zakresie  dożywiania  przyznawana  jest  w  formie  posiłku,
świadczenia  pieniężnego na zakup posiłku  lub  żywności  albo  świadczenia  rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych. Gmina może udzielać wsparcia w tych formach osobom,
które  spełniają  kryterium  dochodowe  w  wysokości  150%  kryterium  tylko  w  przypadku
uchwalenia przez radę gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do
tego poziomu i  nie żądania zwrotu poniesionych  na ten cel wydatków. Przyjęta  uchwała
przyczyni  się  do  rozszerzenia  kręgu  osób  uprawnionych  do  korzystania  ze  wsparcia  w
zakresie dożywiania, a także umożliwi gminie otrzymanie wyższej dotacji z budżetu państwa
na realizację w/w zadań.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury p.R.Kaczmarkiewicz poinformowała, że komisja po
zapoznaniu się z projektem tej uchwały i z jej uzasadnieniem wnioskuje o przyjęcie przez
Radę Gminy uchwały.
 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego projektu Uchwały, nastąpiło głosowanie. 
 „Za” przyjęciem głosowali wszyscy Radni.
Uchwała została podjęta. 
                                                              Uchwała Nr 199 /XLIV/2014
                                                                   Rady Gminy Kluki 
                                                               z dnia 23 stycznia 2014 r
                                              
                           w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
                          do nieodpłatnego korzystania z pomocy w zakresie dożywiania oraz 
                          w sprawie zasad zwrotu poniesionych wydatków na świadczenia z pomocy
                          społecznej w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie
                          dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.



Uchwała stanowi załącznik Nr 7  do protokołu.

Punkt 11– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił Radzie Gminy sprawy z jakimi zwracają się mieszkańcy:

 sprawa poprawienia zatoczki w Teofilowie z której korzystają mieszkańcy wsi
            Żar  i Osina.   Jest źle wykonana i ciemna. Mieszkańcy proszą o interwencję 
            w tej sprawie.
 mieszkańcy Osiedla Leśnego w Klukach  wystąpili na piśmie  o wyjaśnienia 
            w sprawie zdjęcia z zadań inwestycyjnych w bieżącym roku wykonania drogi na 
            ul. Akacjowej i Spacerowej a także o budowę  kanalizacji deszczowej na tym osiedlu 
            i zabepieczeniu środków na prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni ścieków.
 strażacy z OSP w Kaszewicach odnosząc się do skargi napisanej przez Stowarzyszenie
            z  Kaszewic przedstawili rachunki, które wystawiają np. za energię elektryczną 
             a także odnieśli się do innych uwag.
 sprawa dożywiania dzieci w szkołach- ale w tej sprawie jest już podjęta na 
            dzisiejszej sesji uchwała, tylko dlaczego tak późno.
 rolnicy pytają też o termin zorganizowania szkolenia na opryski chemiczne.

                                                                                                                
Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:  
           

 od  Stowarzyszenia  „Moja  Wieś-Mój  Dom”  Inicjatywa  dla  Rozwoju  z  siedzibą  w
Kaszewicach  –  skarga  na  działania  Wójta  Gminy  Kluki  oraz  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Kaszewicach.

 od  p.Krystyny Szumigaj zam. w Pabianicach na decyzję Urzędu Gminy w Klukach  w
sprawie określenia ceny sprzedaży części działek położonych w Bełchatowie.

 pisma ze Szkoły Podstawowej   w Parznie i  Kaszewicach oraz z  Zespołu Szkół  w
Klukach   dot.  prośby o  wyjaśnienie  przyczyn  zdjęcia  środków na  wynagrodzenia
pracowników Oddziałów  Przedszkoli.

 z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Łodzi  dot.  zawiadomienia  o  wszczęciu
postępowania  w celu  kontroli  legalności  uchwały nr  193/XLIII/2013Rady Gmin y
Kluki w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych.

 z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  w  Łodzi  dot.  zawiadomienia  o  wszczęciu
postępowania  w  celu  kontroli  legalności  uchwały  nr  190/XLII/2013  Rady  Gminy
Kluki z dnia 19.12.2013 r w sprawie określenia zasad wykorzystywania  obiektów
użyteczności publicznej.

 z  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi  przekazujące   uchwały  podjęte  na
posiedzeniu Kolegium w dniu 19.12.2013r  tj. uchwałę nr 42/273/2013 i uchwałę nr
42/274/2013

 z Przedsiębiorstwa Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów
w  sprawie  przygotowywanych  zmian  w  komunikacji  regularnej  linii  Bełchatów-
Kurnos z propozycją rozszerzenia  linii  o Nowy Janów-Kurnos-Bełchatów.

W tym miejscu radny p.H.Kęsy powiedział, iż uważa, że Rada powinna mieć w tej sprawie
swoje stanowisko a nie pozostawiać  takie propozycje bez odpowiedzi.



 Punkt 12,13  – Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne
    
Radni poruszyli następujące tematy:

 Radni  pytali o terminy odbioru zakończonych remontów  strażnic i Domu Kultury 
      w Klukach.
 Radna p. I.Lewińska pytała, czy istnieje jeszcze w Kaszewicach społeczny komitet
   przebudowy boiska  i   na  jakie  zadania  Wójt  wystąpił  o  dotacje.  Przypomniała  o

umieszczeniu na stronie gminy zarządzeń wójta  i protokołów z sesji.
 Radna p.J.Matyśkiewicz  zgłosiła formalny wniosek o połączenie Gminnego Ośrodka

Kultury w Klukach z Gminną Biblioteką Publiczną w Klukach w jedną jednostkę.
Wniosek  poddano  pod  głosowanie.  „za  połączeniem”  głosowało  13  Radnych  a  1  Radny
wstrzymał się od głosu.
 Radna p. Z.Dyła pytała, dlaczego z zadań w bieżącym roku została zdjęta 
            budowa   drogi na Osiedlu Leśnym w Klukach mimo, że była zaplanowana 
            i wnioskowana wcześniej przez Radnych z Kluk.  Uważa, że “wszystko powinno 
            być przedyskutowane  na  sesji  a  nie  uzgodnione  wcześniej”.  
 Radny p.J.Sionkowski zastanawiał się dlaczego Radni szczególnie ci z Kluk byli 
            za wprowadzeniem nowych inwestycji  na 2014 rok a za starymi  byli przeciwni.
            Pytał  też   “dlaczego w Przedszkolach  nie ma dodatkowych zajęć dla dzieci   tych 
            za 1 zł”. ( Rodzice płacą 1 zł a resztę płaci państwo). Pytał też, czy ORLIK     
            jest   przekazany do Zespołu Szkół w Klukach.
 Radna p.R.Kaczmarkiewicz zgłaszała  brak słupa na oświetlenie uliczne w Rożdzinie 
            i brak lamp oświetleniowych.

Punkt 14 – Zakończenie obrad.

O godzinie 13,55 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył
obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                             Grzegorz Augustyniak

Protokołowała:
Elżbieta Telążka


